
Offenbach-Hanau 2023/2024

Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TV Gelnhausen II 26 24 0 2 749 : 566 +183 44 : 4
2 HSG Preagberg 26 19 1 6 815 : 703 +112 39 : 13
3 OFC Kickers 26 18 2 6 809 : 698 +111 38 : 14
4 HSG Rodgau/N.-Roden III 26 17 0 9 803 : 751 +52 34 : 18
5 HSG Dietzenbach 26 14 2 10 828 : 749 +79 30 : 22
6 SG Bruchköbel II 26 10 4 12 741 : 778 -37 24 : 28
7 HSV Nidderau 26 10 4 12 677 : 739 -62 24 : 28
8 HSG Dreieich 26 10 3 13 791 : 838 -47 23 : 29
9 TV Flieden 26 10 4 12 717 : 727 -10 22 : 28

10 TGS Seligenstadt 26 9 2 15 713 : 797 -84 20 : 32
11 SG Hainburg 26 8 1 17 664 : 711 -47 17 : 35
12 TSG Offenbach-Bürgel II 26 7 2 17 784 : 865 -81 16 : 36
13 TSV Kl.-Auheim 26 7 1 18 688 : 762 -74 15 : 37
14 HSG Oberhessen 26 5 2 19 778 : 873 -95 12 : 40

Bemerkungen
Folgende Punktabzüge wegen Unterschreitung des SR-Soll
werden am Saisonende vorgenommen: TV Flieden - 2 TV
Gelnhausen -4 TSV Klein-Auheim -1 HSV Nidderau -3

Spielleiter-Kontaktadresse
Lampe, Manfred, Brandenburger Str. 31, 63075 Offenbach,
Mobil: 0172 / 8110874, Tel.: 069 / 86 71 01 54,
klassenleitermaennerofhu@yahoo.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

09.09.2023 
 
 

18:00  17149
18:00  17104
19:30  17124

OFC Kickers
SG Bruchköbel II
HSG Preagberg

TV Gelnhausen II
HSG Rodgau/N.-Roden III
TGS Seligenstadt

28:31
28:35
35:30

So. 
 
 

10.09.2023 
 
 

17:30  17181
17:30  17173
18:00  17150

TV Flieden
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Oberhessen

HSV Nidderau
HSG Dreieich
SG Hainburg

25:29
32:33
29:24

Sa. 
 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 
 

17:00  17154
18:00  17126
18:00  17155
19:00  17119
19:45  17142

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSV Kl.-Auheim
TGS Seligenstadt
SG Hainburg
HSV Nidderau

HSG Oberhessen
SG Bruchköbel II
TV Flieden
TSG Offenbach-Bürgel II
OFC Kickers

43:34
24:26
24:27
38:23
21:26

So. 
 

17.09.2023 
 

14:00  17116
18:00  17111

TV Gelnhausen II
HSG Dreieich

HSG Dietzenbach
HSG Preagberg

26:21
24:26

Sa. 
 
 
 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 
 
 
 

17:00  17126
17:00  17106 t
17:30  17108
18:00  17149
19:00  17173
19:45  17181
20:00  17124

TSV Kl.-Auheim
HSG Oberhessen
HSG Dietzenbach
OFC Kickers
TSG Offenbach-Bürgel II
TV Flieden
HSG Preagberg

TV Gelnhausen II
SG Bruchköbel II
HSV Nidderau
TGS Seligenstadt
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dreieich
SG Hainburg

20:30
30:31
36:24
35:20
29:37
36:30
32:30

Fr. 29.09.2023 20:00  17111 v HSG Dreieich OFC Kickers 27:38
Sa. 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 

19:30  17155
19:30  17119
19:30  17106
19:35  17142

TGS Seligenstadt
SG Hainburg
HSG Oberhessen
HSV Nidderau

HSG Dietzenbach
TV Flieden
TSG Offenbach-Bürgel II
TSV Kl.-Auheim

24:24
26:26
38:32
44:40

So. 
 

01.10.2023 
 

14:00  17116
16:00  17154

TV Gelnhausen II
HSG Rodgau/N.-Roden III

SG Bruchköbel II
HSG Preagberg

26:21
28:27

Sa. 
 
 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 
 
 

17:00  17126
19:00  17116
19:30  17108
19:30  17149
19:30  17124
19:30  17104

TSV Kl.-Auheim
TV Gelnhausen II
HSG Dietzenbach
OFC Kickers
HSG Preagberg
SG Bruchköbel II

TGS Seligenstadt
HSV Nidderau
HSG Dreieich
SG Hainburg
HSG Oberhessen
TSG Offenbach-Bürgel II

25:22
35:27
41:33
30:22
35:33
33:27
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Offenbach-Hanau 2023/2024

Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

14.10.2023 
 
 
 
 

17:30  17111
17:30  17106
18:45  17142 v
19:00  17118
19:30  17155

HSG Dreieich
HSG Oberhessen
HSV Nidderau
SG Hainburg
TGS Seligenstadt

TSV Kl.-Auheim
TV Flieden
SG Bruchköbel II
HSG Dietzenbach
TV Gelnhausen II

28:29
33:33
27:29
33:27
24:29

So. 
 

15.10.2023 
 

14:00  17154
15:00  17173

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSG Offenbach-Bürgel II

OFC Kickers
HSG Preagberg

37:33
31:36

Sa. 
 
 
 
 
 

21.10.2023 
 
 
 
 
 

17:00  17126
17:00  17104
17:30  17108
19:00  17149
19:30  17142
19:45  17181

TSV Kl.-Auheim
SG Bruchköbel II
HSG Dietzenbach
OFC Kickers
HSV Nidderau
TV Flieden

SG Hainburg
HSG Preagberg
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Oberhessen
TGS Seligenstadt
TSG Offenbach-Bürgel II

28:22
32:32
35:33
37:27
24:24
32:19

So. 22.10.2023 14:00  17116 TV Gelnhausen II HSG Dreieich 39:26
Sa. 28.10.2023 19:45  17181 TV Flieden HSG Rodgau/N.-Roden III 21:25
So. 29.10.2023 18:00  17108 HSG Dietzenbach TSV Kl.-Auheim 38:32
Sa. 
 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 
 

17:00  17154
17:30  17112
19:00  17118
19:00  17124
19:30  17155

HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dreieich
SG Hainburg
HSG Preagberg
TGS Seligenstadt

TSV Kl.-Auheim
HSV Nidderau
TV Gelnhausen II
TV Flieden
SG Bruchköbel II

38:31
29:29
17:19
27:19
20:33

So. 
 

05.11.2023 
 

17:30  17173
18:00  17150

TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Oberhessen

OFC Kickers
HSG Dietzenbach

34:34
24:43

Sa. 
 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 
 

18:00  17126
18:00  17104
19:30  17108
19:30  17142
19:30  17155
19:30  17149

TSV Kl.-Auheim
SG Bruchköbel II
HSG Dietzenbach
HSV Nidderau
TGS Seligenstadt
OFC Kickers

HSG Oberhessen
TV Flieden
TSG Offenbach-Bürgel II
SG Hainburg
HSG Dreieich
HSG Preagberg

31:35
26:33
45:32
26:20
36:35
26:33

So. 12.11.2023 14:30  17116 TV Gelnhausen II HSG Rodgau/N.-Roden III 27:22

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 
 
 

17:00  17154
17:30  17111
19:00  17119
19:30  17117
19:30  17150
19:45  17181

HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dreieich
SG Hainburg
HSG Preagberg
HSG Oberhessen
TV Flieden

HSV Nidderau
SG Bruchköbel II
TGS Seligenstadt
HSG Dietzenbach
TV Gelnhausen II
OFC Kickers

30:25
35:32
34:21
32:26
29:27
33:33

So. 19.11.2023 17:30  17173 TSG Offenbach-Bürgel II TSV Kl.-Auheim 40:30
Sa. 
 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 
 

16:00  17149
19:00  17126
19:30  17142
19:30  17155
19:45  17181 t

OFC Kickers
TSV Kl.-Auheim
HSV Nidderau
TGS Seligenstadt
TV Flieden

SG Bruchköbel II
HSG Preagberg
HSG Oberhessen
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dietzenbach

24:23
28:27
28:28
31:30
34:30

So. 
 

26.11.2023 
 

17:00  17116
18:00  17111

TV Gelnhausen II
HSG Dreieich

TSG Offenbach-Bürgel II
SG Hainburg

36:11
31:22

Sa. 
 
 

02.12.2023 
 
 

18:00  17149
19:00  17104
19:45  17181

OFC Kickers
SG Bruchköbel II
TV Flieden

HSG Dietzenbach
SG Hainburg
TSV Kl.-Auheim

34:31
37:30
39:32

So. 
 
 
 

03.12.2023 
 
 
 

16:00  17154
17:30  17173
18:00  17124
18:00  17150 h

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Preagberg
HSG Oberhessen

HSG Dreieich
HSV Nidderau
TV Gelnhausen II
TGS Seligenstadt

39:36
33:36
21:25
27:32

Sa. 
 
 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 
 
 

17:00  17126
17:30  17111
19:30  17108
19:30  17155
19:30  17119
20:00  17142

TSV Kl.-Auheim
HSG Dreieich
HSG Dietzenbach
TGS Seligenstadt
SG Hainburg
HSV Nidderau

OFC Kickers
HSG Oberhessen
SG Bruchköbel II
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Preagberg

26:44
42:38
36:36
33:32
24:32
17:43

So. 10.12.2023 14:00  17116 TV Gelnhausen II TV Flieden 33:19
Sa. 16.12.2023 19:45  17181 TV Flieden TGS Seligenstadt 36:30
So. 
 
 
 
 

21.01.2024 
 
 
 
 

14:00  17116
18:00  17126
18:00  17111
18:00  17119
18:00  17154

TV Gelnhausen II
TSV Kl.-Auheim
HSG Dreieich
SG Hainburg
HSG Rodgau/N.-Roden III

OFC Kickers
HSG Dietzenbach
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Oberhessen
SG Bruchköbel II

33:25
27:33
34:29
24:21
28:26
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Offenbach-Hanau 2023/2024

Männer Bezirksoberliga
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 

17:00  17104
17:30  17107
18:00  17149
19:30  17106
20:00  17117

SG Bruchköbel II
HSG Dietzenbach
OFC Kickers
HSG Oberhessen
HSG Preagberg

TSV Kl.-Auheim
TV Gelnhausen II
HSV Nidderau
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dreieich

26:26
29:30
33:22
36:41
39:24

Sa. 
 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 
 

14:00  17116 v
18:00  17104 t
19:00  17119
19:30  17155
19:30  17154
20:00  17142

TV Gelnhausen II
SG Bruchköbel II
SG Hainburg
TGS Seligenstadt
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSV Nidderau

TSV Kl.-Auheim
HSG Oberhessen
HSG Preagberg
OFC Kickers
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Dietzenbach

NG
40:35
27:25
24:33
32:23
NH

So. 04.02.2024 18:00  17112 HSG Dreieich TV Flieden 27:27
Sa. 10.02.2024 19:30  17155 TGS Seligenstadt HSG Preagberg 28:33
Sa. 
 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 
 

17:00  17126
19:00  17104
19:30  17108
19:30  17124
19:45  17181
20:00  17149

TSV Kl.-Auheim
SG Bruchköbel II
HSG Dietzenbach
HSG Preagberg
TV Flieden
OFC Kickers

HSV Nidderau
TV Gelnhausen II
TGS Seligenstadt
HSG Rodgau/N.-Roden III
SG Hainburg
HSG Dreieich

36:31
25:24
36:25
26:24
21:23
34:18

So. 18.02.2024 17:30  17173 TSG Offenbach-Bürgel II HSG Oberhessen 49:37
Sa. 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 

17:30  17150
19:00  17118
19:00  17173
19:30  17155

HSG Oberhessen
SG Hainburg
TSG Offenbach-Bürgel II
TGS Seligenstadt

HSG Preagberg
OFC Kickers
SG Bruchköbel II
TSV Kl.-Auheim

27:32
26:28
29:29
32:27

So. 25.02.2024 18:00  17112 HSG Dreieich HSG Dietzenbach 24:30
Sa. 02.03.2024 19:30  17142 HSV Nidderau TV Flieden 25:17
So. 03.03.2024 17:30  17173 TSG Offenbach-Bürgel II TV Gelnhausen II 23:28
Sa. 
 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 
 

16:00  17126
17:30  17108
18:00  17104
19:30  17149
19:30  17124
19:45  17181

TSV Kl.-Auheim
HSG Dietzenbach
SG Bruchköbel II
OFC Kickers
HSG Preagberg
TV Flieden

HSG Dreieich
SG Hainburg
HSV Nidderau
HSG Rodgau/N.-Roden III
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Oberhessen

33:36
35:38
26:28
37:25
34:29
26:24

So. 10.03.2024 14:00  17116 TV Gelnhausen II TGS Seligenstadt 33:25

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

16.03.2024 
 
 
 

17:30  17150
19:00  17119
19:30  17155
19:30  17117

HSG Oberhessen
SG Hainburg
TGS Seligenstadt
HSG Preagberg

OFC Kickers
TSV Kl.-Auheim
HSV Nidderau
SG Bruchköbel II

27:36
27:28
25:32
36:24

So. 
 
 

17.03.2024 
 
 

17:30  17173
18:00  17154
18:00  17112

TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dreieich

TV Flieden
HSG Dietzenbach
TV Gelnhausen II

33:22
37:36
25:36

Sa. 
 
 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 
 
 

17:00  17104
17:00  17149
18:00  17108
18:00  17126
19:30  17142
19:45  17181

SG Bruchköbel II
OFC Kickers
HSG Dietzenbach
TSV Kl.-Auheim
HSV Nidderau
TV Flieden

TGS Seligenstadt
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Oberhessen
HSG Rodgau/N.-Roden III
HSG Dreieich
HSG Preagberg

31:32
34:31
31:25
21:23
30:30
26:28

So. 24.03.2024 14:00  17116 TV Gelnhausen II SG Hainburg 29:20
Sa. 
 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 
 

17:30  17111
19:00  17118
19:30  17106
19:45  17181
20:00  17124

HSG Dreieich
SG Hainburg
HSG Oberhessen
TV Flieden
HSG Preagberg

TGS Seligenstadt
HSV Nidderau
TSV Kl.-Auheim
SG Bruchköbel II
OFC Kickers

32:33
27:20
29:35
36:23
26:29

So. 
 

14.04.2024 
 

14:00  17154
17:30  17173

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSG Offenbach-Bürgel II

TV Gelnhausen II
HSG Dietzenbach

20:30
40:38

Sa. 
 
 
 
 
 
 

20.04.2024 
 
 
 
 
 
 

16:00  17116
17:00  17126
17:00  17104
17:30  17108
18:00  17149
19:30  17142
19:30  17155

TV Gelnhausen II
TSV Kl.-Auheim
SG Bruchköbel II
HSG Dietzenbach
OFC Kickers
HSV Nidderau
TGS Seligenstadt

HSG Oberhessen
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Dreieich
HSG Preagberg
TV Flieden
HSG Rodgau/N.-Roden III
SG Hainburg

28:20
27:31
23:36
31:34
37:29
28:22
25:18

Do. 
 

25.04.2024 
 

20:00  17152 v
20:30  17173

HSG Rodgau/N.-Roden III
TSG Offenbach-Bürgel II

TV Flieden
SG Hainburg

34:29
31:28

Sa. 
 
 
 

27.04.2024 
 
 
 

17:30  17108 t
19:00  17118
19:30  17117
19:30  17106

HSG Dietzenbach
SG Hainburg
HSG Preagberg
HSG Oberhessen

TV Flieden
HSG Dreieich
TSV Kl.-Auheim
HSV Nidderau

21:20
26:31
34:28
26:29
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

28.04.2024 
 

14:00  17154
15:00  17104

HSG Rodgau/N.-Roden III
SG Bruchköbel II

TGS Seligenstadt
OFC Kickers

30:31
35:31

Sa. 
 
 
 
 
 
 

04.05.2024 
 
 
 
 
 
 

16:00  17116
17:00  17126
17:30  17111
19:00  17119
19:30  17108
19:30  17142
19:30  17155

TV Gelnhausen II
TSV Kl.-Auheim
HSG Dreieich
SG Hainburg
HSG Dietzenbach
HSV Nidderau
TGS Seligenstadt

HSG Preagberg
TV Flieden
HSG Rodgau/N.-Roden III
SG Bruchköbel II
OFC Kickers
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Oberhessen

27:26
24:27
29:26
20:24
37:30
27:26
28:31

Di. 07.05.2024 20:00  17142 v HSV Nidderau TV Gelnhausen II 18:37
Mi. 08.05.2024 20:30  17154 v HSG Rodgau/N.-Roden III SG Hainburg 32:18
Sa. 
 
 
 
 
 

11.05.2024 
 
 
 
 
 

17:00  17104
18:00  17149 x
18:00  17106
19:00  17173
19:30  17124
19:45  17181

SG Bruchköbel II
OFC Kickers
HSG Oberhessen
TSG Offenbach-Bürgel II
HSG Preagberg
TV Flieden

HSG Dietzenbach
TSV Kl.-Auheim
HSG Dreieich
TGS Seligenstadt
HSV Nidderau
TV Gelnhausen II

22:38
NG

35:36
35:34
36:30
24:31

Hallenverzeichnis

17104 Dreispitzhalle
Friedberger Landstraße, 63486 Bruchköbel

17106 Wilhelm-Lückert-Halle
Wilhelm-Lückert-Straße, 63654 Büdingen

17107 Ernst-Reuter-Schule
Rodgaustraße, 63128 Dietzenbach

17108 Philipp-Fenn-Halle
Rodgaustraße, 63128 Dietzenbach

17111 HSV-Sporthalle Götzenhain
Langener Straße 69, 63303 Dreieich

17112 Hans-Meudt-Halle Sprendlingen
Breslauer Straße, 63303 Dreieich

17116 Rudi-Lechleidner-Halle
Am Hallenbad, 63571 Gelnhausen

Hallenverzeichnis

17117 Geschwister-Scholl-Schule
Schulstraße 12, 63538 Großkrotzenburg

17118 Sporthalle Hainstadt
Königsberger Straße, 63512 Hainburg

17119 Kreuzburghalle Klein-Krotzenburg
Wilhelm-Leuschner-Straße 50, 63512 Hainburg

17124 Sporthalle Spitzenweg Großauheim
Spitzenweg, 63457 Hanau

17126 Willi-Rehbein-Halle Klein-Auheim
Fasaneriestraße 21, 63456 Hanau

17142 Bertha-von-Suttner-Gesamtschule
Konrad-Adenauer-Allee, 61130 Nidderau

17149 Edith-Stein-Schule
Gravenbruchweg 27, 63069 Offenbach

17150 Gesamtschule Konradsdorf
Am Kloster 7, 63683 Ortenberg

17152 Claus-von-Staufenberg-Schule
Mainzer Straße 16, 63110 Rodgau

17154 RODAUSTROM Sportarena
Wiesbadener Straße, 63110 Rodgau

17155 Einhardhalle
Einhardstraße 72, 63500 Seligenstadt

17173 Sportfabrik Stadtwerke Offenbach
Mainzer Ring 150, 63075 Offenbach

17181 Kreissporthalle Flieden
Grundschule, 36103 Flieden
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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